
 

 

DIRETORIA DE SAÚDE 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 34/2022 

 

EXTRATO DOS RECURSOS DOS EXAMES DE SAÚDE PRELIMINARES, COMPLEMENTARES, OTORRINOLARINGOLÓGICO, OFTAL-

MOLÓGICO DO CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS QUADRO DE PRAÇAS ESPE-

CIALISTAS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, PARA O ANO DE 2022 (CFSD-QPE/2022). 

 

O CORONEL PM DIRETOR DE SAÚDE, no uso de suas atribuições regulamentares contidas no R-107, aprovado pela Resolução nº 5.067, 

de 19 de janeiro de 2021, e tendo em vista o disposto no Edital DRH/CRS n° 07/2021, de 10/06/2021, publicado no “MG” nº 115, de 

12/06/2021, que regula o concurso público para admissão ao Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de Minas Gerais para o ano 

de 2022 (CFSd-QPE/2022), e do Ato de Resultado Final, publicado no “MG” nº 243 de 15/12/2021, faz publicar o extrato dos recursos dos 

Exames de Saúde Admissionais, e, 

 

1 CONSIDERANDO QUE: 

1.1 Os candidatos ao CFSD-QPE/2022, abaixo relacionados, interpuseram recursos administrativos por não concordarem com o resultado dos 

Exames de Saúde Admissionais (Preliminares, Complementares, Otorrinolaringológico e Oftalmológico);  

1.2 A comissão de análise de recursos, após criteriosa avaliação dos recursos interpostos pelos candidatos, emitiu os pareceres com os 

resultados dessas análises.

Documento assinado. Verifique a autenticidade em: https://intranet.policiamilitar.mg.gov.br/lite/assinador/web/validar?id=F0327B98C6E3



 

2 RESOLVE: 

2.1 Homologar os pareceres da comissão de análise de recursos;  

2.2 Publicar o extrato do resultado dos recursos interpostos pelos candidatos do CFSD-QPE/2022, listados abaixo, em ordem alfabética, por 

especialidade: 

 

 

2.3 COMUNICAÇÕES: 

 

 

Belo Horizonte, 24 de junho de 2022. 

 

 

ALEX LOUZADA DE SOUZA, CEL PM 

DIRETOR DE SAÚDE 

 

 

ORD INSCRIÇÃO NOME EXAME DE SAÚDE PARECER DO RECURSO 

1 MG14417891 BRENO OLIVEIRA JULIATTI CLÍNICO INDEFERIDO 

Documento assinado em 24/06/2022 10:58:39 por ALEX LOUZADA DE SOUZA:82753482691.
Conforme §1º do art. 6º do Decreto Estadual n. 47.222/2017 e Resolução n. 4.520/2016-PMMG, para
verificar a autenticidade escaneie o QrCode ao lado, ou acesse
https://intranet.policiamilitar.mg.gov.br/lite/assinador/web/validar e informe o código: F0327B98C6E3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		1162700@pmmg.mg.gov.br
	2022-06-24T10:58:39-0300
	MG
	ALEX LOUZADA DE SOUZA:82753482691




